СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 30.10.2016 № 113/20

О возложении временного исполнения полномочий Главы городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Электросталь Московской области, рассмотрев заявление Главы городского округа Электросталь Московской области Суханова Андрея Александровича об отставке по собственному желанию, с учетом отсутствия правовой нормы в Уставе городского округа Электросталь Московской области, регулирующей исполнение полномочий Главы городского округа Электросталь Московской области как высшего должностного лица муниципального образования, в соответствии с требованиями статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения непрерывности осуществления органами местного самоуправления своих полномочий, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Возложить временное исполнение полномочий Главы городского округа Электросталь Московской области в полном объеме на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Пекарева Владимира Яновича, с его согласия, на период с 30 октября 2016 года с 12 часов 05 минут до вступления в должность вновь избранного Главы городского округа Электросталь Московской области.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования опубликования настоящего решения принять денежные средства бюджета городского округа по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов
городского округа									В.А. Кузьмин